
 

Delibera della Giunta Regionale n. 23 del 28/01/2011

 
A.G.C. 8  Bilancio, Ragioneria, Tributi

 

Settore 1 Formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PER LA GESTIONE DELL' ESERCIZIO

PROVVISORIO DEL BILANCIO 2011 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

 
a. che la Giunta Regionale con deliberazione n.950 del 21/12/2010 ha approvato il disegno di legge 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della  Regione Campania 
(legge finanziaria 2011)” ed il disegno di legge “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2011 e bilancio pluriennale per il triennio 2011-2013”; 

 
b. che il Consiglio Regionale, nelle more dell’approvazione della proposta di legge di  bilancio 

presentata dalla Giunta Regionale, con L.R. n.20 del 29/12/2010 ha autorizzato fino al 28 febbraio 
2011 l’esercizio provvisorio della suddetta proposta di bilancio;   

 
CONSIDERATO 
 

a. che, per gestire provvisoriamente il bilancio 2011, occorre provvedere alla predisposizione di un 
documento articolato per unità previsionali di base coerente con la proposta di bilancio presentata 
al Consiglio Regionale, con indicazione per ogni U.P.B. dei capitoli di entrata e di spesa collegati 
e delle strutture organizzative apicali che devono gestirli; per la denominazione dei capitoli di 
entrata e spesa collegati si fa riferimento ai corrispondenti capitoli del bilancio gestionale 2010;   

 
RITENUTO 
  

a. di dover approvare il documento articolato per unità previsionali di base coerente con la proposta 
di bilancio presentata al Consiglio Regionale, con indicazione per ogni U.P.B. dei capitoli di 
entrata e di spesa collegati e delle strutture organizzative apicali che devono gestirli; 

 
RITENUTO, altresì 
 

a. di dover autorizzare la spesa in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo per ciascuna 
U.P.B., ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, qualora la stessa non sia suscettibile di 
impegno o di pagamento frazionato in dodicesimi, sulla base degli stanziamenti del documento 
gestionale summenzionato; 

 
b. di dover limitare la spesa agli oneri per il personale, alle spese di cui all’art. 32, comma 4, lett. b), 

della L.R. 7/02 ed ai casi urgenti ed indifferibili e comunque tali da non poter essere rinviati senza 
recare danno grave all’ente ed al suo funzionamento;  

 
c. di dover stabilire che i Dirigenti competenti per materia diano espressamente atto nei singoli 

provvedimenti di spesa adottati della sussistenza dei requisiti di cui ai punti a) e b); 
 

d. di dover escludere dalle limitazioni di cui ai punti precedenti le obbligazioni perfette per legge 
rientranti nei residui passivi, ovvero nei residui colpiti da perenzione amministrativa, di cui 
all’art.42 della L.R. 30 aprile 2002, n.7; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011



 

 

 
 

e. di dover demandare al Coordinatore dell’A.G.C. 08 l’adeguamento della procedura di contabilità 
finanziaria alle operazioni di cui sopra, verificando il rispetto dei limiti di spesa per ogni singola 
U.P.B.  movimentata; 

 
 
PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime  
 

                                                          DELIBERA 
 

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 

1. di approvare l’allegato documento per la gestione dell’esercizio provvisorio del bilancio 2011 
articolato per unità previsionali di base coerente con la proposta di bilancio presentata al Consiglio 
Regionale, con indicazione per ogni U.P.B. dei capitoli di entrata e di spesa collegati e delle 
strutture organizzative apicali che devono gestirli; per la denominazione dei capitoli di entrata e 
spesa collegati si fa riferimento ai corrispondenti capitoli del bilancio gestionale 2010, mentre gli 
importi devono essere limitati alle spese di cui al punto 3);   

 
2. di  autorizzare la spesa in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo per ciascuna 

U.P.B., ovvero nei limiti della maggiore spesa necessaria, qualora la stessa non sia suscettibile di 
impegno o di pagamento frazionato in dodicesimi, sulla base degli stanziamenti del documento 
gestionale summenzionato; 

 
3. di  limitare la spesa agli oneri per il personale, alle spese di cui all’art. 32, comma 4, lett. b), della 

L.R. 7/02 ed ai casi urgenti ed indifferibili e comunque tali da non poter essere rinviati senza 
recare danno grave all’ente ed al suo funzionamento;  

 
4. di stabilire che i Dirigenti competenti per materia diano espressamente atto nei singoli 

provvedimenti di spesa adottati della sussistenza dei requisiti di cui ai punti 2 e 3; 
 

5. di escludere dalle limitazioni di cui ai punti precedenti le obbligazioni perfette per legge rientranti 
nei residui passivi, ovvero nei residui colpiti da perenzione amministrativa, di cui all’art.42 della 
L.R. 30 aprile 2002, n.7; 

 
6. di demandare al Coordinatore dell’A.G.C. 08 l’adeguamento della procedura di contabilità 

finanziaria alle operazioni di cui sopra, verificando il rispetto dei limiti di spesa per ogni singola 
U.P.B.  movimentata; 

 
7. di inviare il presente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. per quanto di  rispettiva competenza; 

 
8. di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  7 Febbraio 2011


	BURC n. 9 del  7 Febbraio 2011

